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Bakgrund 

 

Regeringen beslutade i juni 2013 att ge Riksantikvarieämbetet i 

uppdrag att göra en översyn av regelverket om kulturföremål. 

Översynen ska enligt beslutet inbegripa en analys av hur 

kulturmiljölagens bestämmelser och berörda delar av 

kulturmiljöförordningen kan moderniseras och förenklas. 

 

Stadsmuseet i Stockholm har ombetts yttra sig över 

Riksantikvarieämbetets rapport Översyn av regelverket om 

kulturföremål. 

 

De regelförändringar som föreslås i rapporten avser en höjning av 

den ekonomiska värdegränsen men också en sänkning av 

åldersgränsen för föremål som ska omfattas av utförselrestriktioner. 

Flertalet föremålskategorier föreslås bli ursprungsneutrala och 

leksaker och spel samt fotografier och filmer bör ingå i omfattade 

kategorier. Här framhålls framförallt att en särskild kategori bör 

införas för kyrkliga inventarier. Utredningen förslår också att ett 

antal hållbara och breda bedömningskriterier införs för att öka 

transparens och rättsäkerhet. 

 

Utredningen anser också att ett nationellt register över föremål för 

vilka ansökan om utförsel avslagits upprättas. 

 

Stadsmuseets synpunkter 

 

Stadsmuseet delar utredningens slutsatser vad gäller samtliga 

förslag. Stadsmuseet är antikvariskt expertstöd för 

Kyrkogårdsförvaltningen i Stockholm vars kapell och inventarier 

omfattas av Kulturminneslagens 4 kap. Stadsmuseet stödjer också 

kyrkorna i Stockholms stift. Utifrån dessa erfarenheter vill museet 

särskilt betona vikten av värnandet av det kyrkliga kulturarvet och 

att träföremål tillverkade på kontinenten omfattas av regelverket.  

 



 Tjänsteutlåtande 

Dnr 4.3/4281/2015 

Sida 2 (2) 

 

 

 

 

Remissvar Översyn av regelverket om 

kulturföremål, dnr Ku2015/02403/KL 

 

För att minska administration och öka förutsägbarheten anser 

Stadsmuseet att ett upprättande av ett nationellt register över 

föremål som avslagits och inte får föras ut ur landet bör vara en 

prioriterad åtgärd. 

 

 

 

Ann-Charlotte Backlund 

stadsantikvarie 
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